

# Relatório de Cotação

Pesquisa realizada no dia 25/09/2019 17:02:28 (IP: 45.168.108.85)

## MATERIAL PERMANENTE 2019

Item	Preços	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Valor Unit. (Outros Entes Públicos)	Quantidade	Total
1) MESA PARA ESCRITORIO 3 GAVETAS	9	R\$ 631,32	R\$ -	32 Unidades	R\$ 20.202,24
2) CADEIRA ESCRITORIO GIRATORIA	3	R\$ 454,89	R\$ -	37 Unidades	R\$ 16.830,93
3) CADEIRA ESCRITORIO SECRETARIA	3	R\$ 210,67	R\$ -	13 Unidades	R\$ 2.738,71
4) CADEIRA ESCRITORIO EXECUTIVA	3	R\$ 735,55	R\$ -	12 Unidades	R\$ 8.826,60
5) CADEIRA TIPO LONGARINA	3	R\$ 658,00	R\$ -	46 Unidades	R\$ 30.268,00
6) CADEIRA ESCRITORIO ESTOFADA SIMPLES	3	R\$ 192,62	R\$ -	32 Unidades	R\$ 6.163,84
7) ARMARIO ACO 2 PORTAS	2	R\$ 601,44	R\$ -	18 Unidades	R\$ 10.825,92
8) BEBEDOURO DE PE	5	R\$ 799,99	R\$ -	30 Unidades	R\$ 23.999,70
9) MONITOR 21.5 LED PRETO	3	R\$ 800,00	R\$ -	52 Unidades	R\$ 41.600,00
10) NOBREAK 1,2 KVA PRETO	3	R\$ 693,33	R\$ -	52 Unidades	R\$ 36.053,16
11) ESTABILIZADOR 1000 VA 115V PRETO	3	R\$ 336,67	R\$ -	12 Unidades	R\$ 4.040,04
12) TECLADO USB	3	R\$ 38,10	R\$ -	60 Unidades	R\$ 2.286,00
13) MOUSE USB	5	R\$ 31,20	R\$ -	62 Unidades	R\$ 1.934,40
14) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR TANQUE	3	R\$ 1.399,06	R\$ -	15 Unidades	R\$ 20.985,90
15) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	2	R\$ 1.475,00	R\$ -	35 Unidades	R\$ 51.625,00
16) NOTEBOOK CORE I7-U HD 1TB, 8GB,	3	R\$ 5.466,67	R\$ -	12 Unidades	R\$ 65.600,04
17) CPU INTEL QUAD CORE HD 1 TERA 8 GB USB 3.0	3	R\$ 1.769,33	R\$ -	52 Unidades	R\$ 92.005,16
18) TV LCD 32 POLEGADAS	2	R\$ 1.437,00	R\$ -	21 Unidades	R\$ 30.177,00
19) CENTRAL DE AR 12000 BTUS	3	R\$ 1.686,41	R\$ -	27 Unidades	R\$ 45.533,07
20) CENTRAL DE AR 9000 BTUS	2	R\$ 1.300,00	R\$ -	19 Unidades	R\$ 24.700,00
21) MESA PARA ESCRITORIO L	2	R\$ 715,98	R\$ -	13 Unidades	R\$ 9.307,74
22) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DUPLEX	7	R\$ 2.977,19	R\$ -	8 Unidades	R\$ 23.817,52
23) VENTILADOR DE PAREDE	3	R\$ 288,84	R\$ -	20 Unidades	R\$ 5.776,80
24) ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS	2	R\$ 504,50	R\$ -	8 Unidades	R\$ 4.036,00
25) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS	3	R\$ 986,00	R\$ -	8 Unidades	R\$ 7.888,00
26) VENTILADOR DE TETO 3 HELICES	3	R\$ 280,99	R\$ -	20 Unidades	R\$ 5.619,80
27) FOGÃO A GAS 4 BOCAS ELETRICO	7	R\$ 734,42	R\$ -	10 Unidades	R\$ 7.344,20
28) APARELHO DE SOM, MINI SYSTEM 20W	3	R\$ 285,95	R\$ -	4 Unidades	R\$ 1.143,80
29) VENTILADOR DE PE 40CM COLUNA 6 PAS	2	R\$ 322,03	R\$ -	17 Unidades	R\$ 5.474,51
30) GELADEIRA 350 LITROS DUPLEX	3	R\$ 2.566,67	R\$ -	9 Unidades	R\$ 23.100,03
31) PROJETOR MULTIMIDIA X36+3600 LUMENS	3	R\$ 3.023,56	R\$ -	1 Unidade	R\$ 3.023,56
32) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	3	R\$ 2.643,33	R\$ -	1 Unidade	R\$ 2.643,33

33) MESA ESCRITÓRIO OVAL OVAL 8 LUGARES	1	R\$	1.000,00	R\$	-	2 Unidades	R\$	2.000,00
34) FREEZER HORIZONTAL 404 LITROS 2 PORTAS	2	R\$	3.124,34	R\$	-	2 Unidades	R\$	6.248,68
35) ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS	3	R\$	433,33	R\$	-	30 Unidades	R\$	12.999,90
36) NOTEBOOK CORE 13-U HD 500GB, 4GB,	3	R\$	2.800,00	R\$	-	13 Unidades	R\$	36.400,00

Valor Global: R\$ 693.219,58

## Detalhamento dos Preços Públicos

### Item 1: MESA PARA ESCRITORIO 3 GAVETAS

Quantidade Descrição  
32 Unidades MESA PARA ESCRITORIO 3 GAVETAS

R\$ 631,32  
Observação

#### Preço Público 1: Média das 9 Melhores Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Objeto:

Aquisição de Mobiliário para Escritório..

R\$ 631,32

Data: 14/08/2019 09:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:322019

Lote/Item: 1 / 6

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 675,00

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.604.236/0001-62	Layout Móveis para Escritório Ltda	R\$ 300,00
11.235.712/0001-06	LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRO	R\$ 315,00
75.395.665/0001-40	INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LACHI LTDA	R\$ 337,00
06.983.736/0001-03	CJL MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - EPP	R\$ 450,00
13.653.008/0001-07	AVANTTI MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 556,00
06.300.105/0001-42	E. D. DE OLIVEIRA	R\$ 590,00
89.278.519/0001-40	MARCENARIA SULAR LTDA	R\$ 922,00
20.121.311/0001-16	W. TEDESCO & CIA LTDA - EPP	R\$ 1.105,95
05.111.625/0001-44	MOVENORD - MOVEIS DO NORDESTE LTDA	R\$ 1.105,95

### Item 2: CADEIRA ESCRITORIO GIRATORIA

Quantidade Descrição  
37 Unidades CADEIRA ESCRITORIO GIRATORIA

R\$ 454,89  
Observação

#### Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

R\$ 454,89

Data: 22/05/2019 09:03:00

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Região Militar | Instituto de Biologia do Exército

**Objeto:**

Aquisição de materiais permanentes para atender ao contrato de objetivos 2019 do Instituto de Biologia do Exército..

**Descrição:** CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA,

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:82019

**Lote/Item:** / 22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES EIRELI - ME	R\$	450,00
68.672.450/0001-64	MOBIEQ MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA ME	R\$	457,00
02.670.648/0001-09	ALVES E FILHOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - M	R\$	457,66

### Item 3: CADEIRA ESCRITORIO SECRETARIA

**Quantidade** 13 Unidades  
**Descrição** CADEIRA ESCRITORIO SECRETARIA

**R\$** **210,67**  
**Observação**

#### Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

**Objeto:**

Eventual aquisição de mobiliários e materiais permanentes..

**Descrição:** CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA TUBO METÁLICO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO POLIÉSTER AZUL ROYAL, MATERIAL

**R\$** **210,67**

**Data:** 03/04/2019 14:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:172018

**Lote/Item:** / 25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$	190,00
30.583.050/0001-00	OLIVEIRA E BARROS COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	220,00
85.354.306/0003-60	DUCA MOVEIS LTDA - EPP	R\$	222,00

### Item 4: CADEIRA ESCRITORIO EXECUTIVA

**Quantidade** 12 Unidades  
**Descrição** CADEIRA ESCRITORIO EXECUTIVA

**R\$** **735,55**  
**Observação**

#### Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 1ª Região Militar | Companhia de Comando da 1ª RM

**R\$** **735,55**

**Data:** 06/06/2019 08:00:00

**Identificação:** NºPregão:102019

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 440,00

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CARBONO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO COMPENSADO/ESPUMA INJETADA,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E	R\$	540,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATI	R\$	833,33
04.706.714/0001-70	MOBILI DI LEGNO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	833,33

### Item 5: CADEIRA TIPO LONGARINA

Quantidade: 46 Unidades  
Descrição: CADEIRA TIPO LONGARINA

R\$ 658,00  
Observação

#### Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial | Colégio Militar de Campo Grande

Objeto: Aquisição eventual de materiais permanentes, tais como mobiliários, eletro-eletrônicos, materiais aprovisionamento, materiais de áudio, de vídeo, de refrigeração, utilitários, educativos, dentre outros, para o Colégio Militar de Campo Grande e Órgãos

Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO COMPENSADO/ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER,

R\$ 658,00

Data: 15/08/2019 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:42019

Lote/Item: / 55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 304,00

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
32.739.719/0001-35	CARLOS ALEXANDRE FERREIRA MARTINS	R\$	658,00
15.011.572/0001-43	MOBILHE MOVEIS CORPORATIVOS EIRELI	R\$	658,00
09.074.533/0001-92	SCHOOL CENTER INDUSTRIA DE MOVEIS ESCOLARES LTDA E	R\$	658,00

### Item 6: CADEIRA ESCRITORIO ESTOFADA SIMPLES

Quantidade: 32 Unidades  
Descrição: CADEIRA ESCRITORIO ESTOFADA SIMPLES

R\$ 192,62  
Observação

#### Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 6º Batalhão De Engenharia de Combate

Objeto: Registro de Preço, para eventual aquisição de material permanente, em proveito do

R\$ 192,62

Data: 01/04/2019 08:39:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12019

Lote/Item: / 55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Posto Médico da Guarnição de São Gabriel..  
Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA METÁLICA, MATERIAL REVESTIMENTO  
ASSENTOE ENCOSTO TECIDO 100% POLIÉSTER, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA,

Quantidade: 15,00  
Unidade: UNIDADE  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
24.653.020/0001-20	ALESSI LICITACOES INTERMEDIACOES E NEGOCIOS EIRELI - EP	R\$	192,62
05.684.135/0001-37	VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO LTDA - ME	R\$	192,62
09.053.748/0001-27	BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA ME	R\$	192,62

### Item 7: ARMARIO ACO 2 PORTAS

Quantidade: 18 Unidades  
Descrição: ARMARIO ACO 2 PORTAS

R\$ 601,44  
Observação

#### Preço Público 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

Universidade Estadual do Pará

Objeto: Aquisição de Material Permanente (Diversos) para o Campus de Vigia da Universidade do Estado do Pará/UEPA, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência, Anexo I do Edital..

Descrição: ARMARIO DE AÇO, C/ 2 PORTAS, 4 PRATELEIRAS REGULÁVEIS. Observar Especificações e quantidades no Termo de Referência.

R\$ 601,44

Data: 19/08/2019 09:37:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:292019

Lote/Item: / 15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
08.408.448/0001-50	E DE A M ROCHA IND. E COM. DE MOVEIS LTDA - EPP	R\$	422,88
20.121.311/0001-16	W. TEDESCO & CIA LTDA - EPP	R\$	780,00

### Item 8: BEBEDOURO DE PE

Quantidade: 30 Unidades  
Descrição: BEBEDOURO DE PE

R\$ 799,99  
Observação

#### Preço Público 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

Órgão:

Universidade Estadual do Pará

Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes (informática, refrigeração e eletrodomésticos), aprovados conforme proposta nº83.369.835.0001/17-016 - Fundo Nacional de Saúde e Termo de Cooperação nº007/2018 SESPA/UEPA, de acordo com as

Descrição: BEBEDOURO ELETRICO, INDUSTRIAL, 2 TORNEIRAS, APROXIMADAMENTE 50L

R\$ 799,99

Data: 28/08/2019 11:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:242019

Lote/Item: / 11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 16,00

Unidade: UNIDADE

Especificação Técnica: - Bebedouro de pressão, confeccionado em aço inox; - Torneira

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - ME	R\$	625,00
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI - ME	R\$	625,00
17.356.181/0001-96	ADONAI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	R\$	664,93
21.589.432/0001-50	VIA-MAX COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA. - ME	R\$	725,00
31.658.202/0001-59	BCS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	1.360,00

### Item 9: MONITOR 21.5 LED PRETO

R\$ 800,00

Quantidade Descrição  
52 Unidades MONITOR 21.5 LED PRETO

Observação

#### Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 800,00

Órgão:

Data: 16/07/2019 10:00:00

CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Registro de Preços para futura aquisição de MATERIAIS PERMANENTE E CONSUMO (EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MOBILIÁRIO), conforme as quantidades e especificações estipuladas neste Termo de Referência, Anexo I deste Edital..

Identificação: NºPregão:82019

Lote/Item: / 11

Descrição: MONITOR: TAMANHO: 21.5 EM LED, com resolução igual ou superior à 1920x1080 Full HD; Com Fonte Externa; com conector de Entrada D-Sub (RGB); DVI-D e HDMI; queo

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.888.814/0001-28	INFOJET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMÁTICA LTDA	R\$	800,00
11.195.926/0001-04	BERGAMO & CAVALCANTE INFORMÁTICA LTDA - ME	R\$	800,00
13.786.746/0001-14	BY INFORMATION TECHNOLOGY SOLUTIONS EIRELI	R\$	800,00

### Item 10: NOBREAK 1,2 KVA PRETO

R\$ 693,33

Quantidade Descrição  
52 Unidades NOBREAK 1,2 KVA PRETO

Observação

#### Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 693,33

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA | 1ª Batalhão de Engenharia de Construção

Data: 22/05/2019 10:05:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:122019

Lote/Item: / 7

Objeto:

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30,00

Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática.

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 1,2 KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISO 9001, RS232 OPTO ACOPLADA, ENTRADA

Unidade: UNIDADE  
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
00.903.429/0001-99	WORLD TELECOM LTDA	R\$	590,00
02.223.631/0001-03	SUPRA INFORMATICA E COMERCIO LTDA - EPP	R\$	700,00
10.858.236/0001-17	ASSUNET EIRELI	R\$	790,00

### Item 11: ESTABILIZADOR 1000 VA 115V PRETO

R\$ 336,67

Quantidade Descrição  
12 Unidades ESTABILIZADOR 1000 VA 115V PRETO

Observação

#### Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 336,67

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Secretaria Geral da Marinha | Caixa de Construções de Casas Para Pessoal do Comando da Marinha

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de suprimentos de informática para a Caixa de Construções de Casas para o Pessoal da Marinha (CCCPM),.

Descrição: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 1000 VA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 TOMADAS, FUNÇÃO TRUE RMS, PROTEÇÃO SUB/SOBRE-

Data: 09/07/2019 10:04:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12019

Lote/Item: / 47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100,00

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
25.329.167/0001-21	CR ENERGIA E INFORMATICA EIRELI - EPP	R\$	300,00
22.801.116/0001-62	INFRACOMIX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI -	R\$	350,00
30.306.579/0001-86	CSTEC COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$	360,00

### Item 12: TECLADO USB

R\$ 38,10

Quantidade Descrição  
60 Unidades TECLADO USB

Observação

#### Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 38,10

Órgão:

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO | Conselho Regional de Enfermagem de Minas Gerais

Objeto:

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais e suprimentos de informática, conforme especificações do Edital e seus anexos..

Descrição: TECLADO MICROCOMPUTADOR, TIPO MULTIMIDIA, TIPO CONECTOR USB,

Data: 31/07/2019 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:52019

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60,00

Unidade: Unidade

CONECTIVIDADE COMFIO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.848.671/0001-78	ELAINE NEVES DE MEDEIROS 00515719609	R\$	36,80
19.026.964/0001-37	ILMA CHAVES PEREIRA 74191209604	R\$	37,60
10.807.978/0001-13	INFORMATICA QUALITY COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$	39,90

### Item 13: MOUSE USB

Quantidade: 62 Unidades  
Descrição: MOUSE USB

**R\$ 31,20**  
Observação

#### Preço Público 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES

Objeto:

Aquisição de equipamentos e materiais de informática destinados a manutenção de computadores e rede de internet das Secretarias Municipais.

Descrição: 'MOUSE', TIPO USB, MODELO ÓPTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BOTÃO DE ROLAGEM, QUANTIDADE BOTÕES CONTROLE 03 UN, RESOLUÇÃO 1.000 DPI

**R\$ 31,20**

Data: 18/07/2019 09:20:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:632019

Lote/Item: / 17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20,00

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
21.718.933/0001-99	MICHAEL EDUARDO PIETROCHINSKI 80851819915	R\$	29,98
26.672.935/0001-08	ICT COMERCIO, IMPORTACAO E MANUTENCAO DE ELETROELETRONI	R\$	29,98
25.344.019/0001-86	G. G. DE SOUZA - EMBALAGENS - ME	R\$	30,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$	32,90
33.885.750/0001-47	LUIZ ANTONIO FONSECA JUNIOR 08557458940	R\$	33,12

### Item 14: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR TANQUE USB WIFI CABO

Quantidade: 17 Unidades  
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR TANQUE USB WIFI CABO

**R\$ 1.399,06**  
Observação

#### Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de equipamentos áudio visuais e de informática, novos, para manutenção das atividades das diversas Secretarias do Município de Mercedes..

**R\$ 1.399,06**

Data: 22/08/2019 09:09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:782019

Lote/Item: / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00



Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA: Impressora multifuncional a jato de tinta sistema de tanque de tinta. Impressão: Resolução máxima de impressão: 5760 x

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
30.720.078/0001-41	IZ COMERCIO DE BRINDES EIRELI	R\$	1.399,02
33.788.611/0001-03	METTA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$	1.399,08
30.780.665/0001-26	LVD SOLUCOES EM INFORMATICA EIRELI	R\$	1.399,09

### Item 15: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER ELETROFOTOGRAFICO

R\$

1.475,00

Quantidade Descrição  
35 Unidades IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER

Observação

#### Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

1.475,00

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª Região Militar | 24º Batalhão de Caçadores

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de material permanente para o Posto Médico da Guarnição de São Luís/24º Batalhão de Infantaria de Selva..

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 600 X 600DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, RESOLUÇÃO COPIADORA 600 X 2400 DPI,

Data: 05/06/2019 09:34:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22019

Lote/Item: / 10

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA 05062492556	R\$	950,00
15.733.417/0001-30	J. L. DO B. GUIMARAES - JBX PRODUTOS EIRELI	R\$	2.000,00

### Item 16: NOTEBOOK CORE 17-U HD 1TB, 8GB, M15.6,WIN10

R\$

5.466,67

Quantidade Descrição  
12 Unidades NOTEBOOK CORE 17-U HD 1TB, 8GB, M15.6,WIN10

Observação

#### Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$

5.466,67

Órgão:

MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA | Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás | Companhia Hidro Elétrica do São Francisco

Objeto:

Ipad.

Descrição: NOTEBOOK, TELA ATÉ 14 POL, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, MEMÓRIA RAM ATÉ 4 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD

Data: 14/08/2019 14:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1212019

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
85.485.290/0001-63	AJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EIRELI - ME	R\$	4.550,00
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$	5.350,00
81.433.039/0001-02	SUPORTE MANUTENCAO PARA COMPUTADORES LTDA ME	R\$	6.500,00

### Item 17: CPU INTEL QUAD CORE HD 1 TERA 8 GB USB 3.0 HDMI DVD

Quantidade	Descrição
52 Unidades	CPU INTEL QUAD CORE HD 1 TERA 8 GB USB 3.0 HDMI DVD

**R\$ 1.769,33**  
Observação

#### Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

**Órgão:**  
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Diretoria-Geral do Pessoal | Diretoria de Ensino

**Objeto:**  
Eventual aquisição de computadores e materiais de informática, visando atender às necessidades do COLÉGIO NAVAL..

**Descrição:** GABINETE PARA COMPUTADOR, COMPUTADOR BÁSICO: PLACA MÃE ASROCK/MSI/GIGABYTE OU SIMILAR; PROC CPU INTEL CORE I5; MEMÓRIA 8 GB DDR4

**R\$ 1.769,33**  
**Data:** 07/06/2019 10:23:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:3492019  
**Lote/Item:** / 17  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
31.884.913/0001-41	A C S DE OLIVEIRA MATERIAL DE INFORMATICA E PAPELARIA	R\$	1.650,00
02.544.606/0001-13	PREVIEW COMPUTER LTDA - ME	R\$	1.779,00
32.312.711/0001-98	SUNHELP ENERGIA SOLAR E TI EIRELI	R\$	1.879,00

### Item 18: TV LCD 32 POLEGADAS

Quantidade	Descrição
21 Unidades	TV LCD 32 POLEGADAS

**R\$ 1.437,00**  
Observação

#### Preço Público 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

**Órgão:**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

**Objeto:** Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual contratação de empresa para aquisição de eletrodomésticos, condicionadores de ar e equipamentos de saúde, novos,

**Descrição:** TV 32 : Tamanho da Tela: 32 ; Display LCD; Resolução HD; Conversor Digital; Padrão de Imagem: NTSC, PAL-M/N, SBTVD; Sistema Smart TV; Áudio 6W RMS; Conexão Mobile;

**R\$ 1.437,00**  
**Data:** 20/08/2019 09:08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:762019  
**Lote/Item:** / 7  
**Quantidade:** 4,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	--	---------------------------

20.413.494/0001-43	OTMIZA COMERCIAL LTDA - ME	R\$	1.400,00
15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA 05062492556	R\$	1.474,00

### Item 19: CENTRAL DE AR 12000 BTUS

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
27 Unidades	CENTRAL DE AR 12000 BTUS

**R\$ 1.686,41**  
Observação

#### Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de condicionadores de ar, visando atender as necessidades das diversas secretarias da administração pública do município de Marechal Deodoro/AL, incluindo os órgãos públicos, como FAPEM, SMTT.

**Descrição:** APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 12.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLE REMOTO SEM FIO

**R\$ 1.686,41**  
Data: 28/08/2019 10:45:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: N°Pregão:82019  
Lote/Item: / 4  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20,00  
Unidade: Unidade  
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.269.798/0001-95	TOP MOVEIS LTDA - ME	R\$	1.500,00
23.301.811/0001-28	RIOS COMERCIAL MULTIMARCAS EIRELI - ME	R\$	1.700,00
77.853.083/0001-96	AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA - ME	R\$	1.859,22

### Item 20: CENTRAL DE AR 9000 BTUS

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
19 Unidades	CENTRAL DE AR 9000 BTUS

**R\$ 1.300,00**  
Observação

#### Preço Público 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de condicionadores de ar, visando atender as necessidades das diversas secretarias da administração pública do município de Marechal Deodoro/AL, incluindo os órgãos públicos, como FAPEM, SMTT.

**Descrição:** APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU, TENSÃO 220 V, TIPO SPLIT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 CONTROLE REMOTO SEM FIO

**R\$ 1.300,00**  
Data: 28/08/2019 10:45:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: N°Pregão:82019  
Lote/Item: / 2  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 25,00  
Unidade: Unidade  
UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.269.798/0001-95	TOP MOVEIS LTDA - ME	R\$	1.200,00
23.301.811/0001-28	RIOS COMERCIAL MULTIMARCAS EIRELI - ME	R\$	1.400,00

## Item 21: MESA PARA ESCRITORIO L

Quantidade Descrição  
13 Unidades MESA PARA ESCRITORIO L

R\$ 715,98  
Observação

### Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

#### Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio de Janeiro | Hospital  
Universitário Clementino Fraga Filho

Objeto: Aquisição de produtos para atender aos Serviços de Documentação Médica /  
Almoxarifado / Divisão de Apoio Assistencial (DAA) - Carrinho de transporte, cadeira de  
escritório, armário de escritório, gaveteiro, ventilador de teto, armários de aço, arquivo

Descrição: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO MADEIRA  
AGLOMERADA, REVESTIMENTO TAMPO LAMINADO MELAMÍNICO TEXTURIZADO, COR

R\$ 715,98

Data: 22/05/2019 11:02:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:372019

Lote/Item: / 18

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.758.320/0001-33	2TLB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$ 431,95
02.624.659/0001-44	BELLINEA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA. -EPP	R\$ 1.000,00

## Item 22: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DUPLEX REDE

Quantidade Descrição  
8 Unidades IMPRESSORA BROTHER DCP-8157DN

R\$ 2.977,19  
Observação

### Preço Público 1: Média das 7 Melhores Propostas Finais

#### Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Planalto | 2  
Batalhão Ferroviário

Objeto: Registro de preços para a possível aquisição de equipamentos, materiais e serviços de  
informática, comunicações, segurança, licença para funcionamento de software, serviço  
de treinamento de pessoal na área de tecnologia da informação, aquisição de cartuchos e

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER DUPLEX REDE COM AS SEGUINTE  
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: IMPRESSÕES E CÓPIAS DE 25 PPM, RESOLUÇÃO DE 600X600,

R\$ 2.977,19

Data: 23/01/2019 09:58:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:552018

Lote/Item: / 3

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.395.780/0001-84	MAJOR SERVICIO E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 2.422,00
05.014.638/0001-03	DIROX DISTRIBUIDOR XEROGRAFICO LTDA-ME	R\$ 2.425,00
27.054.061/0001-98	LUDMILA APARECIDA DE SOUZA 09510553646	R\$ 2.501,97
22.328.534/0001-84	L F COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E REPRESENT	R\$ 2.580,00
13.729.630/0001-43	P.L.DO B.GUIMARAES-PLB PRODUTOS	R\$ 2.621,36

31.462.753/0001-42	DONE FLEX SOLUCOES INOVADORAS EM INFORMATICA LTDA	R\$	3.990,00
07.366.769/0001-77	SAESA DO BRASIL LTDA	R\$	4.300,00

### Item 23: VENTILADOR DE PAREDE

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
20 Unidades	VENTILADOR DE PAREDE

**R\$ 288,84**  
Observação

#### Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal de Itajubá | Universidade Federal de Itajubá/Campus Itabira

**Objeto:**

Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliário para atender as necessidades dos diversos setores/unidades da UNIFEI/Campus Itabira..

**Descrição:** VENTILADOR, TIPO PAREDE, POTÊNCIA MOTOR 110/220 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRADE REMOVÍVEL/CONTROLE GRADUAL DE

**R\$ 288,84**

**Data:** 09/07/2019 09:02:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:112019

**Lote/Item:** / 36

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
17.622.259/0001-77	MAQTEC LTDA	R\$	288,00
29.940.655/0001-21	FREDERICO PORTO CALDEIRA	R\$	289,26
29.579.214/0001-46	LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS	R\$	289,26

### Item 24: ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS

<b>Quantidade</b>	<b>Descrição</b>
8 Unidades	ESTANTE DE AÇO COM 06 PRATELEIRAS

**R\$ 504,50**  
Observação

#### Preço Público 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

**Órgão:**

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Paraná | Pró-Reitoria de Administração | Departamento de Serviços Gerais

**Objeto:**

Aquisição de itens de mobiliário para atender a diversas unidades da Universidade Federal do Paraná.

**Descrição:** ESTANTE METÁLICA, MATERIAL AÇO, ALTURA 2,50 M, LARGURA 0,92 M, PROFUNDIDADE 0,45 M, TIPO PRATELEIRAS REFORÇADA, QUANTIDADE PRATELEIRAS 6 UN, TRATAMENTO

**R\$ 504,50**

**Data:** 10/07/2019 14:00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Identificação:** NºPregão:802019

**Lote/Item:** / 31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 52,00

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
20.252.467/0001-36	G. C. ARAUJO - MOVEIS DE ACO - EPP	R\$	499,00
13.228.073/0001-87	AKON LTDA - EPP	R\$	510,00

**Item 25: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS**

Quantidade Descrição  
8 Unidades LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS

R\$ 986,00  
Observação

**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE

Objeto:

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO, com utilização de recursos do Termo de Compromisso nº 201701181/Emenda Parlamentar, para Escola Municipal Filomena Sampaio de Souza..

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS -  
DESCRIÇÃO: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL,

R\$ 986,00

Data: 02/05/2019 09:01:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:72019

Lote/Item: / 6

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1,00

Unidade: UNIDADE

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.062.777/0001-50	MEIRE KARLA DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS 0273800	R\$ 658,00
20.903.036/0001-92	ANTONIO NEUTON QUEIROZ GONCALVES JUNIOR 05141499499	R\$ 1.100,00
27.669.022/0001-03	CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	R\$ 1.200,00

**Item 26: VENTILADOR DE TETO 3 HELICES**

Quantidade Descrição  
20 Unidades VENTILADOR DE TETO 3 HELICES

R\$ 280,99  
Observação

**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Secretaria Geral da Marinha | Diretoria de Abastecimento | Centro de Controle de Inventário da Marinha | Centro de Munição

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material elétrico, hidráulico, construção e de consumo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição:

VENTILADOR DE TETO

R\$ 280,99

Data: 15/05/2019 10:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:92019

Lote/Item: / 619

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10,00

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.662.497/0002-48	Grande Eletro Eletrônicos Ltda - ME	R\$ 280,00
26.889.274/0001-77	SILVAN MACHADO GUIMARAES 12132706778	R\$ 281,49
19.879.315/0001-89	KLM COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO LTDA - ME	R\$ 281,49

**Item 27: FOGÃO A GAS 4 BOCAS ELETRICO**

Quantidade Descrição  
10 Unidades FOGÃO A GAS 4 BOCAS ELETRICO

R\$ 734,42  
Observação

**Preço Público 1: Média das 7 Melhores Propostas Finais**

Órgão:  
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECR. DESENV. ECONOMICO USP-PUSP-RP  
PREF.CAMPUS USP DE RIB.PRETO

Objeto:  
AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICO PARA COZINHA  
Descrição: FOGAO DOMESTICO, CONVENCIONAL, COM TAMPAS DE VIDRO, MESA EM ACO INOX, A GAS, COM 4 BOCAS, QUEIMADORES SIMPLES, COM ACENDIMENTO AUTOMATICO,

R\$ 734,42  
Data: 15/03/2019 09:09:16  
Modalidade:  
Identificação: OC: 102143100582019OC00014  
Lote/Item: 1 / 3  
Fonte: www.bec.sp.gov.br  
Quantidade: 12,00  
Unidade: UNIDADE  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRON	R\$	540,00
04.495.580/0001-96	RF TEIXEIRA - ME	R\$	550,00
08.335.448/0001-78	VIA LUMEN'S AUDIO VIDEO E INFORMATICA	R\$	749,92
97.519.539/0001-93	HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LT	R\$	750,00
03.251.476/0001-93	SUMARC - COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA - ME	R\$	790,00
60.525.714/0001-45	ALPHA ELETRONICOS DO BRASIL LTDA. -EPP	R\$	880,00
31.658.202/0001-59	BCS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$	881,00

**Item 28: APARELHO DE SOM, MINI SYSTEM 20W**

Quantidade Descrição  
4 Unidades APARELHO DE SOM, MINI SYSTEM 20W

R\$ 285,95  
Observação

**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

Órgão:  
MUNICIPIO DE ITABIRA / (3) DEPTO MATERIAL E PATRIMONIO E/OU DEPTO CONTRATOS  
Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes, para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de Itabira/MG, conforme especificações e quantitativos descritos no Anexo I – Termo de Referência- do Edital. A data limite para  
Descrição: Cód. 21805 - Micro system com CD e MP3, dupla voltagem: 127v/220v. Reproduz mp3. LED indicador do CD, caixas acústicas destacáveis, dois alto-falantes e dois tweeters.

R\$ 285,95  
Data: 17/07/2018 08:00:00  
Modalidade: Pregão  
Identificação: NºLicitação:725132  
Lote/Item: 12 / 1  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 7,00  
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
	EDUARDO FADINI SILVESTRE - ME	R\$	200,00

INFOSHOP - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA INF  
F. F. N. FORNAZARI - ME

R\$ 312,86  
R\$ 345,00

### Item 29: VENTILADOR DE PE 40CM COLUNA 6 PAS

R\$ 322,03

Quantidade Descrição  
17 Unidades VENTILADOR DE PE 40CM COLUNA 6 PAS

Observação

#### Preço Público 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

R\$ 322,03

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 10ª  
Região Militar | 24º Batalhão de Caçadores

Data: 05/06/2019 09:34:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:22019

Objeto:

Registro de preços para eventual aquisição de material permanente para o Posto Médico  
da Guarnição de São Luís/24º Batalhão de Infantaria de Selva..

Lote/Item: / 13

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6,00

Descrição: VENTILADOR, TIPO COLUNA, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO/ RESIDENCIAL, TENSÃO  
ALIMENTAÇÃO220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CROMADO, OSCILANTE, 3

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

26.962.292/0001-37 MP PRODUTOS E SERVICOS EIRELI  
14.499.338/0001-44 CRISTIANE MABEL TEIXEIRA 05498863624

R\$ 184,64  
R\$ 459,42

### Item 30: GELADEIRA 350 LITROS DUPLEX

R\$ 2.566,67

Quantidade Descrição  
9 Unidades GELADEIRA 350 LITROS DUPLEX

Observação

#### Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.566,67

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Rolim de Moura

Data: 07/06/2019 10:12:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:452019

Objeto:

Formalização de ata de registro de preços para futura e eventual aquisição de geladeira e  
freezer para atender a secretaria municipal de obras e serviços públicos..

Lote/Item: / 2

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2,00

Descrição: REFRIGERADOR/GELADEIRA COM 01 PORTA: - produto novo; sistema de refrigeração tipo  
frost free, capacidade total mínima de 300 litros, congelador com capacidade mínima de

Unidade: UNIDADE

UF: RO

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

70.429.956/0001-99 OLMIR IORIS E CIA LTDA  
30.807.104/0001-73 MAGNA DOMUS EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA  
28.276.943/0001-60 LUAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME

R\$ 1.500,00  
R\$ 3.000,00  
R\$ 3.200,00



**Item 31: PROJETOR MULTIMIDIA X36+3600 LUMENS WIRELESS**

**Quantidade**      **Descrição**  
 1 Unidade      PROJETOR MULTIMIDIA X36+3600 LUMENS WIRELESS

**R\$**      **3.023,56**  
**Observação**

**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**Órgão:**  
 PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior do Trabalho | Tribunal Regional do Trabalho 16ª Região  
**Objeto:** Constituição de REGISTRO DE PREÇOS para aquisição, eventual e futura, de MATERIAIS PERMANENTES, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I), parte integrante do Edital..  
**Descrição:** Projetor Multimídia, com Brilho: 3500 ANSI Lumens; Contraste: 10.000:1; Resolução: XGA (1024 X 768); Métodos de Projeção: Teto/Frontal/Traseiro; Aspecto: 4:3; Lente: Foco

**R\$**      **3.023,56**  
**Data:** 15/08/2019 09:01:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:132019  
**Lote/Item:** / 9  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10,00  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP	R\$ 2.320,68
08.418.852/0001-05	R P COMERCIO E SERVICOS LTDA ME - ME	R\$ 2.750,00
26.962.292/0001-37	MP PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.000,00

**Item 32: IMPRESORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA DUPLEX**

**Quantidade**      **Descrição**  
 1 Unidade      IMPRESOR MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMATICA DUPLEX

**R\$**      **2.643,33**  
**Observação**

**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**Órgão:**  
 PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior Eleitoral | Tribunal Regional Eleitoral de São Paulo TRE SP  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO visando à aquisição de impressoras laser ou LED, monocromáticas e impressoras multifuncionais, laser ou LED, monocromáticas, com suprimentos de toner e estabilizadores de voltagem.  
**Descrição:** Impressora multifuncional laser ou LED, monocromática, com duplexador automático, sendo que cada unidade deverá ser entregue com suprimento original que acompanha o

**R\$**      **2.643,33**  
**Data:** 30/05/2019 13:17:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Identificação:** NºPregão:382019  
**Lote/Item:** 2 / 3  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 80,00  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
78.126.950/0011-26	MICROSENS LTDA	R\$ 2.410,00
65.149.197/0001-70	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 2.520,00
32.674.351/0001-74	3S INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.000,00

### Item 33: MESA ESCRITÓRIO OVAL OVAL 8 LUGARES

Quantidade Descrição  
2 Unidades MESA ESCRITÓRIO OVAL OVAL 8 LUGARES

R\$ 1.000,00  
Observação

#### Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO | CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISAS FÍSICAS

Objeto:

Aquisição de Mobiliário de Escritório  
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO, REDONDA, CINZA CLARO, EM POST-FORMING, PÉ METÁLICO, 110 CM ALTURA X 74 CM - LEXUS SIENA MÓVEIS

R\$ 1.000,00  
Data: 01/07/2019 00:00:00  
Modalidade: Dispensa de Licitação  
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 189/2019  
Lote/Item: 5 / 1  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 1,00  
Unidade: UNIDADE  
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.834.830/0001-85	RENATO FONTANA 00576582000	R\$ 1.000,00

### Item 34: FREEZER HORIZONTAL 404 LITROS 2 PORTAS

Quantidade Descrição  
2 Unidades FREEZER HORIZONTAL 404 LITROS 2 PORTAS

R\$ 3.124,34  
Observação

#### Preço Público 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Ensino Preparatório e Assistencial | Colégio Militar de Campo Grande

Objeto: Aquisição eventual de materiais permanentes, tais como mobiliários, eletro-eletrônicos, materiais de provisão, materiais de áudio, de vídeo, de refrigeração, utilitários, educativos, dentre outros, para o Colégio Militar de Campo Grande e Órgãos

Descrição: Freezer Horizontal 2 portas, aproximadamente 404 Litros.

R\$ 3.124,34  
Data: 15/08/2019 08:30:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
Identificação: Nº Pregão: 42019  
Lote/Item: / 104  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 39,00  
Unidade: UNIDADE  
UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.183.517/0001-50	LAR E COZINHA COMERCIAL LTDA	R\$ 2.248,67
03.379.983/0001-07	REFRIMATE ENGENHARIA DO FRIO LTDA	R\$ 4.000,00

### Item 35: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS

Quantidade Descrição

R\$ 433,33  
Observação

30 Unidades ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS

**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Marinha | Capitania Fluvial da Amazônia Ocidental

Objeto:

Aquisição de móveis de escritório para Capitania Fluvial da Amazônia Ocidental e Organizações Militares na área de jurisdição do Comando do 9º Distrito Naval..

Descrição: ARQUIVO ESCRITÓRIO, MATERIAL CHAPA DE AÇO 22, ACABAMENTO SUPERFICIAL TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO POR FOSFATIZAÇÃO, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN,

R\$

433,33

Data: 12/08/2019 10:14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:12019

Lote/Item: / 58

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12,00

Unidade: UNIDADE

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
31.137.100/0001-98	DANIEL NOBRE B DE AZEVEDO	R\$	430,00
33.650.194/0001-20	D SANTOS DA SILVA	R\$	435,00
04.716.651/0002-14	LIDIANE SENA DE MORAIS	R\$	435,00

**Item 36: NOTEBOOK CORE I3 AGB, RAM 500HD**

Quantidade

Descrição

12 Unidades NOTEBOOK CORE 17-U HD 1TB, 8GB, M15.6,WIN10

R\$

2.800,00

Observação

**Preço Público 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

Órgão:

MINISTÉRIO DAS MINAS E ENERGIA | Centrais Elétricas Brasileira S/A - Eletrobrás | Companhia Hidro Elétrica do São Francisco

Objeto:

Ipad.

Descrição:

NOTEBOOK CORE 13 AGB, RAM 500HD

R\$

2.800,00

Data: 14/08/2019 14:03:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:1212019

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5,00

Unidade: UNIDADE

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
85.485.290/0001-63	AJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EIRELI - ME	R\$	2.650,00
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA	R\$	2.720,00
81.433.039/0001-02	SUPORTE MANUTENCAO PARA COMPUTADORES LTDA ME	R\$	3.030,00